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Mbeshictur pe ligiin ar 392005 “Fer vetqeverisjen vendore™ | ligjit nr.44201% ~Kadi i
Procedurave Administrative | Republikes se Shaiperise ne fugl , nendt & e ligjit or. 5378 date
22070998 “ kmlin Reugore | Republikes se Shigiperise]™ shloreses mr 002 1 peor date 09002720246
te Ministrise se Hujgesise, Al Ekspertimin Paraprak te Dnstitutln te Ndertimit me ne, 71008 perie
dabe 05, 112025, wrdbers si me poshite

I Nadalimin ¢ qarkullimit per nje Kohe te pacakiuar t¢ mjeteve mtordike me fonazh
mhi 3.5 ton me Uren o Diges Cengelaf mbi shitratin e lomit Shicambin |,

Z. Per rhatimin o ketl] vendimi nparkohet Selitor | Policise Bushkinke prone Bashiise
Pegpin .
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LEnda: Mbi masal pér siguring ¢ urés ng digén Cengela).

BASHKISE PEQIN

Peggin
Pér dijeni: KOMISARIATIT TE POLICISE PEQIN

Peqin

DREJTORISE VENDORE TE POLICISE ELBASAN
Elhasan
DREJTORISE SE PERGITHSHME TE POLICISE SE SHTETIT

Tirani
DREJTORISE SE UJITIES DHE KULLIMIT DURRES

hurris

NE vijim & shkresits soni Nr. 902, duté 28.01.2026 dhe lakimit  daws 52,2026, 18
shvilluar né Ministring e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rursl, me perfagisues 1@ Rashkisd
Peqm, Drejorisé =8 Plrgjithshme 0 Policiss <5 Shietit, lnstilutit 1@ Ndbmingit dhe
Direjtorisé s¢ Ujitjes dbe 1@ Kullimie Dureis, ne lidhje me masat, q@ dubet 8 sdémrmeren
er i puruntuar sigoning ¢ urds prand digés Cengelai, bazuar 58 fushin o pérgjepjikieg 18
nstitucioneve & sipéreituan, shprehemi si mé poshed;

Boruar o€ Raponin Pariprak Ne 7195, daté 5,01 2025 18 Institutit 1& Ndénimil “Arigrisktin

md Tereeni § Objektit Lira whi Cigdn Cemgelal, Boshbie Pegin”, btk i

tekomundon si masé & menjdhershme ndalimin ¢ kalimit @ myjeteve 1 lonazheve mhbi 3.5

o, Kérkogme:

= Nega Bashkia Pegin, me mbBshtetien ¢ Komisariatt ¢ Policise Pegin. 18 béhel vendos)a
kuffzuesve (biloge betoni) nE 8 dy anet. né hyrle dhe dilje, @ wrls plr peagimin ¢
kabimit 6 automjeteve mbl 3.5 ton & dhe monitorm | vizhdueshidm zharmin 18 késyj
mase nE vijmesi.
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*  Nea Drejtoriaoe Ujities dbe Kullimit Durrds, (& béhel moniiorimi | masave PET S1guTing
o késaj ure dhe per gdo mst 1@ veprimeve, 4 cénojoé sguring e sy dhe masal ¢
ndtrmarra nga Bashkis Pegin, 1@ inlormogE instifucionet pérkatise,

Per mi agjidhje 1¢ q@ndrueshme, &he ¢ nevajshme g8 Bashkia Pegin @ angazhohi per

mundisimin e fnancimit @ projeklit @ nd@rimit @ i ure 1@ re, ndérsa, Drejloria ¢ Ujiges

dhe kullimit Durrés ne bashk@punim me Institutin e Nd@rimitin, pas kryerjes 58 analizs

s thelluar 4 qindrueshmérnist s digss Cengelaj, 1@ hartoj detyren ¢ projektimit pér 1@

vijuar me hartimin ¢ peojekiit 12 rikonsiruksionit & ploté 1@ Dhgis (engelaj dhe urds so

shirhimut,

Diuke ju falenderuar pér hashkdpunimin, 7 |
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L.L Pérshkrimi | Démtimeve

Vepra ka codime né dise pilakémbé ku mb&hieter dhe wry, kita vedime vind gé nga baramenti
| pilave, stikak | garyeries s& bazamentit nga )

Kéto uljetpadime duker me sy 18 Vird, duke filluar o8 &mbon e tjathi® 12 rrjedhiés 52 Lumit
Shkursben

Pilat me nr. 4, 3, dhe 6 jané 2 d&nem me uljergedime, gedimet jank si ng plasin verikal dhe
atE hortzontal, gk ditken gartd dhe né (fot 2.5.6,78.9),

Filik ime nr 6, ke dhe qare 1€ batonil me kénd 47" 08 18 dyja andi e sy, cie pErbén nj# problem
s, pas dbe vetd strukucs punan né shiypje dhe jonE perkulje (fole 10,11,12),

Betoal nE W gjithe veprén hu degradim si efike ¢ kohés 58 gjuns @ shirytleimit ai oiffsin ¢
midterinlevy  dhe chatmi | pemimeve, s oviee ©# adertimin tE veprés  (folo
e, 0TI A Y 20,21 .32

N diss zona ng taret ¢ urss, soletonet, konsolat, virehen efitkte 18 kommodimit 18 heleurit 1
ktyre struktumva (Tt 16,17, 18,2223,

3. KONKLUZIONE

Veprie ke godime/ulje t& madha, 18 cilat jané ssrioze dbe mund 18 gafng nd kolaps 12 urds 51 dhe
cipas, 51 rigé frup | vetsm

Me gent s= vepr punon né shiypje/pirmbyuie si ojd mar whajids, pi lejuar fenomenin ¢
parhulies, betoni fo reristencs 18 ulét 18 prerfe, pos Sibal aimerf dhic o dui:!.lllklj-' beton mund 2
i shi#putie 1F menjEherstime pa fiuzd elustike (foto 10,11.] 2},

Adctaalisht ng k69E uré kalugné mskine 18 ronnstheve 18 it ek bie ndesh ma urdn'e il puk
SE projeimunr pés kiregor 18 wnazbeve th lirts por vétfm pér shirytesinin e yopri deri né
topzh 3.3 Fon, sigas die thbeles 2 vendosur né hyge t6 urés (fow 1.2)
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